L.S. Surrexit iudas machabeus in defens-
sionem isrl̄; occidit iudas appolloniā auferens
eius gladiū; occidit etiā seron p̄ncipem exercit⁹
syrie. Jussit antiochus vt lysias destrucret isrl̄;

t̄ penitus de terra deleret.

III

I surrexit iudas q̄ vocabat̄ machabeus
filius ei⁹ p̄ eo; t̄ adiuuabāt en̄ oēs frēs
ei⁹; t̄ vniuersi q̄ se p̄iuerant p̄i ei⁹; et p̄-
liabank̄ pl̄iū isrl̄ cū leticia t̄ dilatauit gl̄iaꝝ pplo
suo; t̄ induit se loricā sicut gigas. t̄ succinxit se
ana bellica sua in pl̄ijs, t̄ ptegebat castra glas-
dio suo. Silis fact⁹ est leoni in opib⁹ suis t̄ sicut
catulus leonis rugiēs in venatōe, t̄ psecutus est
iniq̄s p̄scrutās eos; t̄ q̄ p̄turbāt pp̄lin suum eos
succēdit flāmis; t̄ repulsi sunt inimici ei⁹ p̄ timo-
re eius. t̄ oēs opari⁹ iniqtatis p̄turbati sunt; et
directa est sal̄i manu eius t̄ exacerbabat reges
multos; t̄ letificabat iacob in opibus suis i se-
culū memoria ei⁹ in bñdictiōe. Et pambulabat
ciuitates iuda t̄ p̄didit impios ex eis; t̄ auertit
irā ab isrl̄, t̄ noiatuſ ē v̄sq̄ ad nouissimū terret
cōgregauit peūtes, t̄ cōgregauit appolloni⁹ gē-
tes; t̄ a samaria xtutē multā t̄ magnā ad bellās
dū ḥ isrl̄. Et cognouit iudas t̄ exiit obuiā illi; et
pcusserūt t̄ occidit illū; t̄ ceciderūt vulnerati multi
t̄ reliq̄ fingerūt t̄ accepit spolia eoz t̄ gladium
appolloni⁹ abstulit iudas t̄ erat pugnās i eo oī
bus dieb⁹. Et audiuit seron p̄nceps exercit⁹ sy-
ric q̄ cōgregauit iudas cōgregationē fidelū et
ecclesiā secū; t̄ ait. Faciā mihi nomen t̄ glifica-
bor in regno; t̄ debellabo iudā t̄ eos q̄ cuꝝ ipso
sūt q̄ sp̄ebāt ḥbū regis. t̄ p̄pauit se; t̄ ascēdeſt
cū eo castra impiꝝ fortes auxiliarij vt facerēt
vindictā in filios israel; t̄ appropinquerūt v̄sq̄
bethorōn; t̄ exiit iudas obuiā illis cuꝝ paucis
Ut aut̄ viderūt exercitū venientē sibi obuiā; di-
xerūt inde. Quō poterim⁹ pauci pugnare p̄ mul-
titudinē hanc tantā t̄ tam fortē. Et nos fatiga-
ti sum⁹ ieunio hōdic, t̄ ait iudas. Facile ē p̄clu-
di multos in manu paucop̄; t̄ nō est differentia
in p̄spectu dei celi libare in multis t̄ in paucis
qm̄ nō i multitudine exercit⁹ victoria belli; s̄ d celo
fortitudo ē. Ip̄i veniūt ad nos i multitudine cō-
tumaci t̄ supbia vt dispeſdāt nos t̄ v̄rores n̄fas
t̄ filios n̄fos t̄ vt spoliēt nos. Nos ḥo pugna-
bim⁹ p̄ aiab⁹ n̄fis t̄ legib⁹ n̄fis. t̄ ip̄e dñs p̄teret
cos an̄ faciē n̄fam. Nos aut̄ ne timueritis eos.
Ue cessauit aut̄ loq̄; insiluit i eos subito t̄ p̄trit⁹
ē serō t̄ exercit⁹ ei⁹ i p̄spectu ip̄i⁹; t̄ p̄secut⁹ ē eū i
descēsu bethorō v̄sq̄ i cāpū; t̄ ceciderunt ex eis
octingēti viri; reliq̄ aut̄ fugiēt i trā philiſthiā; t̄
cecidiit tumor inde ac frat̄z eius t̄ formido super
oēs gētes i circūitu eoz t̄ puenit ad regē nomē
ei⁹; t̄ de pl̄iū iude narrabat oēs gētes. Ut audi-
uit aut̄ rex antioch⁹ p̄mōes istos irat⁹ ē p̄io t̄ mi-
sit t̄ p̄gregauit exercitū vniuersi regni sui castra
fortia valde. et aquit erariū suū; et dedit stipen-
dia exercitui i annū; et mādauit illis ut eēnt pati
ad oīa; et vidit q̄ defec̄ pecūia dādesauri⁹ suis t̄